
*MKCRX00DQ4IH* 

Č. j.:  MK 25313/2019 OVV 

 

 

 

Dodatek č. 7 ke smlouvě 9/2018/OVV 

 

o poskytnutí účelové podpory výzkumu a vývoje na řešení programového projektu 

uzavřený podle § 9 zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního 

vývoje a inovací z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů 

(zákon o podpoře výzkumu a vývoje, experimentálního vývoje a inovací) 

 

Smluvní strany:  

1. Poskytovatel: Česká republika - Ministerstvo kultury - organizační složka státu 

Adresa: Maltézské nám. 1, 118 11 Praha 1 

IČ: 00023671 

Zastoupený: doc. Mgr. Antonínem Staňkem, Ph.D., ministrem kultury 

(dále jen „poskytovatel“) 

 

2. Příjemce: Národní muzeum 

Právní forma: státní příspěvková organizace 

Adresa: Václavské nám. 68, 115 79 Praha 1 

IČ: 00023272 

Zastoupený: PhDr. Michalem Lukešem, Ph.D., generálním ředitelem  

(dále jen „příjemce-koordinátor“) 

 

3. Příjemce: Národní památkový ústav 

Právní forma: státní příspěvková organizace  

Adresa: Valdštejnské náměstí 3, 118 01 Praha 1  

IČ: 75032333 

Zastoupený: Ing. arch. Naděždou Goryczkovou, generální ředitelkou 

(dále jen „příjemce“) 

 

4. Příjemce: Národní knihovna České republiky  

Právní forma: státní příspěvková organizace  

Adresa: Klementinum 190, 110 00 Praha 1 

IČ: 00023221 

Zastoupený: PhDr. Martinem Kocandou, generálním ředitelem 

(dále jen „příjemce“) 



Čl. I. 

Smluvní strany uzavřely smlouvu č. 9/2018/OVV (dále jen smlouva), jejímž předmětem je 

poskytnutí účelové podpory z Programu aplikovaného výzkumu a vývoje národní a kulturní 

identity (NAKI II) – kód programu DG – formou dotace z výdajů státního rozpočtu na 

výzkum, experimentální vývoj a inovace dle zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, 

experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků (zákon o podpoře výzkumu a 

vývoje) (dále jen „podpora“) příjemci na řešení projektu „Virtuální rekonstrukce 

rozptýlených provenienčně bohemikálních knižních celků v tuzemských i zahraničních 

knihovnách“ identifikační kód projektu: DG18P02OVV009 (dále jen projekt). 

Čl. II. 

Smluvní strany se dohodly na změně ve smlouvě, Článek 1 Předmět smlouvy, bod 5. 

Článek 1 

Předmět smlouvy 

Původní znění: 

5. Předpokládanými výsledky projektu za dobu řešení projektu jsou: 

předpokládané výsledky projektu počet 

Hlavní výsledky 

Fuzit - užitný vzor 0 

Fprum - průmyslový vzor 0 

Gprot – prototyp 0 

Gfunk - funkční vzorek 0 

NmetS - metodika schválená příslušným orgánem státní správy, do jehož 

 kompetence daná problematika spadá 

1 

NmetC – metodika certifikovaná oprávněným orgánem 0 

NmetA – metodika a postup akreditované oprávněným orgánem 0 

Npam - památkový postup 0 

Nmap - specializovaná mapa s odborným obsahem 0 

P – patent  

- "evropský“ patent (EPO), patent USA (USPTO) a Japonska 0 

- český nebo národní patent (s výjimkou patentu USA a Japonska), který 

je využíván na základě platné licenční smlouvy 

0 

- ostatní patenty Český nebo jiný národní patent udělený, doposud 

nevyužívaný nebo využívaný vlastníkem patentu 

0 

R – software 0 

Zpolop - poloprovoz  0 

Ztech - ověřená technologie 0 

Hleg - výsledky promítnuté do právních předpisů a norem  0 

Hneleg - výsledky promítnuté do směrnic a předpisů nelegislativní povahy 

závazných v rámci kompetence příslušného poskytovatele 

0 

Ekrit - uspořádání výstavy s kritickým katalogem 4 



předpokládané výsledky projektu počet 

Vedlejší výsledky 

A - audiovizuální tvorba, elektronické dokumenty 0 

S – specializovaná veřejná databáze 0 

B - odborná kniha (včetně kritických katalogů k výstavám) 6 

C - kapitola v odborné knize 0 

D - článek ve sborníku (z konference) 5 

J - recenzovaný odborný článek 11 

M - uspořádání konference 0 

W - uspořádání workshopu 1 

 

se ruší a nově nahrazuje 

Nové znění: 

5. Předpokládanými výsledky projektu za dobu řešení projektu jsou: 

předpokládané výsledky projektu počet 

Hlavní výsledky 

Fuzit - užitný vzor 0 

Fprum - průmyslový vzor 0 

Gprot – prototyp 0 

Gfunk - funkční vzorek 0 

NmetS - metodika schválená příslušným orgánem státní správy, do jehož 

 kompetence daná problematika spadá 

1 

NmetC – metodika certifikovaná oprávněným orgánem 0 

NmetA – metodika a postup akreditované oprávněným orgánem 0 

Npam - památkový postup 0 

Nmap - specializovaná mapa s odborným obsahem 0 

P – patent  

- "evropský“ patent (EPO), patent USA (USPTO) a Japonska 0 

- český nebo národní patent (s výjimkou patentu USA a Japonska), který 

je využíván na základě platné licenční smlouvy 

0 

- ostatní patenty Český nebo jiný národní patent udělený, doposud 

nevyužívaný nebo využívaný vlastníkem patentu 

0 

R – software 0 

Zpolop - poloprovoz  0 

Ztech - ověřená technologie 0 

Hleg - výsledky promítnuté do právních předpisů a norem  0 

Hneleg - výsledky promítnuté do směrnic a předpisů nelegislativní povahy 

závazných v rámci kompetence příslušného poskytovatele 

0 



předpokládané výsledky projektu počet 

Ekrit - uspořádání výstavy s kritickým katalogem 4 

Vedlejší výsledky 

A - audiovizuální tvorba, elektronické dokumenty 0 

S – specializovaná veřejná databáze 0 

B - odborná kniha (včetně kritických katalogů k výstavám) 6 

C - kapitola v odborné knize 0 

D - článek ve sborníku (z konference) 4 

J - recenzovaný odborný článek 12 

M - uspořádání konference 0 

W - uspořádání workshopu 1 

 

Zdůvodnění: 

 Oproti původnímu plánu byl článek Loupež za bílého dne – osudy klášterních 

knihoven po akci „K“, který měl být statí ve sborníku (výsledek typu „D“), publikován 

v časopise Čtenář a je nyní původním/přehledovým článkem v recenzovaném odborném 

periodiku (výsledek typu J). 

Čl. III. 

Smluvní strany se dohodly na změně ve smlouvě, Příloha č. 1 – Přihláška projektu, 

kapitola B. IV. Popis projektu, 5. Specifikovat výsledky projektu, 7. Vstupy, 9. Etapy 

projektu. 

5. Specifikovat výsledky projektu 
 

Původní znění: 

5.2.2. Vedlejší výsledky projektu druhu C, D, J, M a W (vyplňuje se souhrnně pro 

všechny vedlejší výsledky jednoho druhu v samostatné tabulce): 

písmeno označující druh vedlejších výsledku J (Jrec = 11) 

předpokládaný počet vedlejších výsledků daného 

druhu 

11 

předpokládané roky uplatnění vedlejších výsledků 2021 – 6x, 2022 – 5x 

    

písmeno označující druh vedlejších výsledku D 

předpokládaný počet vedlejších výsledků daného 

druhu 

5 

předpokládané roky uplatnění vedlejších výsledků 2018 – 1x, 2019 – 1x, 2020 – 2x, 

2022 – 1x 

 

písmeno označující druh vedlejších výsledku W 

předpokládaný počet vedlejších výsledků daného 

druhu 

1 



předpokládané roky uplatnění vedlejších výsledků 2019 

 

 

5.3. Přehled hlavních a vedlejší výsledků projektu celkem: 

předpokládané výsledky projektu počet 

Hlavní výsledky 

Fuzit - užitný vzor 0 

Fprum - průmyslový vzor 0 

Gprot – prototyp 0 

Gfunk - funkční vzorek 0 

NmetS - metodika schválená příslušným orgánem státní správy, do jehož 

 kompetence daná problematika spadá 

1 

NmetC – metodika certifikovaná oprávněným orgánem 0 

NmetA – metodika a postup akreditované oprávněným orgánem 0 

Npam - památkový postup 0 

Nmap - specializovaná mapa s odborným obsahem 0 

P – patent  

- "evropský“ patent (EPO), patent USA (USPTO) a Japonska 0 

- český nebo národní patent (s výjimkou patentu USA a Japonska), který 

je využíván na základě platné licenční smlouvy 

0 

- ostatní patenty Český nebo jiný národní patent udělený, doposud 

nevyužívaný nebo využívaný vlastníkem patentu 

0 

R – software 0 

Zpolop - poloprovoz  0 

Ztech - ověřená technologie 0 

Hleg - výsledky promítnuté do právních předpisů a norem  0 

Hneleg - výsledky promítnuté do směrnic a předpisů nelegislativní povahy 

závazných v rámci kompetence příslušného poskytovatele 

0 

Ekrit - uspořádání výstavy s kritickým katalogem 4 

Vedlejší výsledky 

A - audiovizuální tvorba, elektronické dokumenty 0 

S – specializovaná veřejná databáze 0 

B - odborná kniha (včetně kritických katalogů k výstavám) 6 

C - kapitola v odborné knize 0 

D - článek ve sborníku (z konference) 5 

J - recenzovaný odborný článek 11 

M - uspořádání konference 0 

W - uspořádání workshopu 1 



 

se ruší a nahrazuje textem 

 

Nové znění: 

5.2.2. Vedlejší výsledky projektu druhu C, D, J, M a W (vyplňuje se souhrnně pro 

všechny vedlejší výsledky jednoho druhu v samostatné tabulce): 

písmeno označující druh vedlejších výsledku J 

předpokládaný počet vedlejších výsledků daného 

druhu 

12 

předpokládané roky uplatnění vedlejších výsledků 2019 – 1x, 2021 – 6x, 2022 – 5x 

    

písmeno označující druh vedlejších výsledku D 

předpokládaný počet vedlejších výsledků daného 

druhu 

4 

předpokládané roky uplatnění vedlejších výsledků 2019 – 1x, 2020 – 2x, 2022 – 1x 

 

písmeno označující druh vedlejších výsledku W 

předpokládaný počet vedlejších výsledků daného 

druhu 

1 

předpokládané roky uplatnění vedlejších výsledků 2019 

 

5.3. Přehled hlavních a vedlejší výsledků projektu celkem: 

předpokládané výsledky projektu počet 

Hlavní výsledky 

Fuzit - užitný vzor 0 

Fprum - průmyslový vzor 0 

Gprot – prototyp 0 

Gfunk - funkční vzorek 0 

NmetS - metodika schválená příslušným orgánem státní správy, do jehož 

 kompetence daná problematika spadá 

1 

NmetC – metodika certifikovaná oprávněným orgánem 0 

NmetA – metodika a postup akreditované oprávněným orgánem 0 

Npam - památkový postup 0 

Nmap - specializovaná mapa s odborným obsahem 0 

P – patent  

- "evropský“ patent (EPO), patent USA (USPTO) a Japonska 0 

- český nebo národní patent (s výjimkou patentu USA a Japonska), který 

je využíván na základě platné licenční smlouvy 

0 

- ostatní patenty Český nebo jiný národní patent udělený, doposud 

nevyužívaný nebo využívaný vlastníkem patentu 

0 



předpokládané výsledky projektu počet 

R – software 0 

Zpolop - poloprovoz  0 

Ztech - ověřená technologie 0 

Hleg - výsledky promítnuté do právních předpisů a norem  0 

Hneleg - výsledky promítnuté do směrnic a předpisů nelegislativní povahy 

závazných v rámci kompetence příslušného poskytovatele 

0 

Ekrit - uspořádání výstavy s kritickým katalogem 4 

Vedlejší výsledky 

A - audiovizuální tvorba, elektronické dokumenty 0 

S – specializovaná veřejná databáze 0 

B - odborná kniha (včetně kritických katalogů k výstavám) 6 

C - kapitola v odborné knize 0 

D - článek ve sborníku (z konference) 4 

J - recenzovaný odborný článek 12 

M - uspořádání konference 0 

W - uspořádání workshopu 1 

 

Zdůvodnění: 

 Oproti původnímu plánu byl článek Loupež za bílého dne – osudy klášterních 

knihoven po akci „K“, který měl být statí ve sborníku (výsledek typu „D“), publikován 

v časopise Čtenář a je nyní původním/přehledovým článkem v recenzovaném odborném 

periodiku (výsledek typu J). 

 

7. Vstupy – organizační struktura řešitelského týmu: 

Původní znění: 

1. etapa 

… 

   Petr Mašek je hlavní osobou koordinující mapování zámeckých knihoven ve správě NM, 

spolupráci na mapování zámeckých knihoven ve správě NPÚ a spolupráci na přípravě výstavy 

Urozený čtenář. Současně řídí tým pracovníků oddělení zámeckých knihoven NM (Semecká, 

Pešoutová, Nebeská, Outratová, Němeček), který se bude podílet na mapování zámeckých knihoven 

a přípravě materiálu na výstavu Urozený čtenář, a práci čtyř knihovníků zpracovávajících svozové 

zámecké knihovny v Ústředním depozitáři Terezín II.  

… 

2. etapa 

   Na přípravě tří plánovaných výstav (V nejhlubší úctě…, Slezské aristokratické knihovny a Krása 

šlechtických exlibris a supralibros), jejichž příprava bude koordinována Pavlem Hájkem, se bude 

podílet velká část řešitelů všech tří členů konsorcia: za NM zejména Petr Mašek, Barbora Nebeská a 

Jana Tvrzníková a ve větší míře rovněž Dagmar Semecká, Ivana Pešoutová, Kristina Outratová a 

Radim Němeček, za NPÚ Eva Macková, Matouš Jirák, Tomáš Štumbauer a Pavla Holíková, za NK 

ČR Tereza Paličková. 



… 

se ruší a nahrazuje textem 

 

Nové znění: 

1. etapa 

… 

   Petr Mašek je hlavní osobou koordinující mapování zámeckých knihoven ve správě NM, 

spolupráci na mapování zámeckých knihoven ve správě NPÚ a spolupráci na přípravě výstavy 

Urozený čtenář. Současně řídí tým pracovníků oddělení zámeckých knihoven NM (Semecká, 

Pešoutová, Nebeská, Kryštůfek, Němeček), který se bude podílet na mapování zámeckých 

knihoven a přípravě materiálu na výstavu Urozený čtenář, a práci čtyř knihovníků zpracovávajících 

svozové zámecké knihovny v Ústředním depozitáři Terezín II.  

… 

2. etapa 

   Na přípravě tří plánovaných výstav (V nejhlubší úctě…, Slezské aristokratické knihovny a Krása 

šlechtických exlibris a supralibros), jejichž příprava bude koordinována Pavlem Hájkem, se bude 

podílet velká část řešitelů všech tří členů konsorcia: za NM zejména Petr Mašek, Barbora Nebeská a 

Jana Tvrzníková a ve větší míře rovněž Dagmar Semecká, Ivana Pešoutová, Jan Kryštůfek a Radim 

Němeček, za NPÚ Eva Macková, Matouš Jirák, Tomáš Štumbauer a Pavla Holíková, za NK ČR 

Tereza Paličková. 

… 

Zdůvodnění: 

Bc. Kristina Outratová odešla k 28. 2. 2019 na mateřskou dovolenou. Na její pozici 

dalšího pracovníka (DP) se stejnou specifikací předmětu činnosti nastoupil od 1. 3. 2019 do 

konce řešení projektu Mgr. Jan Kryštůfek. 

 Tato změna nemá vliv na způsob řešení projektu. 

 

9. Etapy projektu 

Původní znění: 

a) Číslo, název a cíl etapy: 

01 Etapa experimentálního provozu online formuláře a realizace výstavy – cíle etapy: 1) 

implementace a experimentální provoz online formuláře pro zjednodušenou evidenci 

provenienčních záznamů, 2) s tím související realizace workshopu se školením v práci s online 

formulářem a 3) realizace pilotní výstavy projektu 

 

e) Plán výzkumných aktivit při řešení etapy: 

... 

   Excerpci zámeckých knihoven ve správě NM bude koordinovat Petr Mašek a podílet se na ní 

budou pracovníci oddělení zámeckých knihoven Barbora Nebeská, Dagmar Semecká, Ivana 

Pešoutová, Kristina Outratová a Radim Němeček. Excerpci tzv. svozových zámeckých knihoven 

uložených v Ústředním depozitáři Terezín II zajistí pod vedením Petra Maška a Barbory Nebeské 

čtyři odborně vyškolení knihovníci. 

...  

 

f) Organizační postup při řešení etapy: 



   Excerpci zámeckých knihoven ve správě NM bude koordinovat Petr Mašek a podílet se na ní 

budou jednak pracovníci oddělení zámeckých knihoven Barbora Nebeská, Dagmar Semecká, Ivana 

Pešoutová, Kristina Outratová a Radim Němeček. Excerpci tzv. svozových zámeckých knihoven 

uložených v Ústředním depozitáři Terezín II zajistí pod vedením Petra Maška a Barbory Nebeské 

čtyři odborně vyškolení knihovníci. 

 

g) Výsledky etapy (součet výsledků za všechny etapy musí odpovídat výčtu všech 

očekávaných výsledků projektu podle bodu č. 5 Popisu projektu): 

1. Výstava Urozený čtenář. 

1.1 Kritický katalog k výstavě Urozený čtenář 

2. Uspořádání workshopu. 

3. 4 x článek ve sborníku 

 

se ruší a nahrazuje textem 

 

Nové znění: 

a) Číslo, název a cíl etapy: 

01 Etapa experimentálního provozu online formuláře a realizace výstavy – cíle etapy: 1) 

implementace a experimentální provoz online formuláře pro zjednodušenou evidenci 

provenienčních záznamů, 2) s tím související realizace workshopu se školením v práci s online 

formulářem a 3) realizace pilotní výstavy projektu 

 

e) Plán výzkumných aktivit při řešení etapy: 

… 

   Excerpci zámeckých knihoven ve správě NM bude koordinovat Petr Mašek a podílet se na ní 

budou pracovníci oddělení zámeckých knihoven Barbora Nebeská, Dagmar Semecká, Ivana 

Pešoutová, Jan Kryštůfek a Radim Němeček. Excerpci tzv. svozových zámeckých knihoven 

uložených v Ústředním depozitáři Terezín II zajistí pod vedením Petra Maška a Barbory Nebeské 

čtyři odborně vyškolení knihovníci.  

… 

 

f) Organizační postup při řešení etapy: 

… 

   Excerpci zámeckých knihoven ve správě NM bude koordinovat Petr Mašek a podílet se na ní 

budou jednak pracovníci oddělení zámeckých knihoven Barbora Nebeská, Dagmar Semecká, Ivana 

Pešoutová, Jan Kryštůfek a Radim Němeček. Excerpci tzv. svozových zámeckých knihoven 

uložených v Ústředním depozitáři Terezín II zajistí pod vedením Petra Maška a Barbory Nebeské 

čtyři odborně vyškolení knihovníci. 

… 

 

g) Výsledky etapy (součet výsledků za všechny etapy musí odpovídat výčtu všech 

očekávaných výsledků projektu podle bodu č. 5 Popisu projektu): 

1. Výstava Urozený čtenář. 

1.1 Kritický katalog k výstavě Urozený čtenář 



2. Uspořádání workshopu. 

3. 3 x článek ve sborníku 

4. 1 x původní / přehledový článek v recenzovaném odborném periodiku 

Zdůvodnění: 

Bc. Kristina Outratová odešla k 28. 2. 2019 na mateřskou dovolenou. Na její pozici 

dalšího pracovníka (DP) se stejnou specifikací předmětu činnosti nastoupil od 1. 3. 2019 do 

konce řešení projektu Mgr. Jan Kryštůfek. 

Oproti původnímu plánu byl článek Loupež za bílého dne – osudy klášterních 

knihoven po akci „K“, který měl být statí ve sborníku (výsledek typu „D“), publikován 

v časopise Čtenář a je nyní původním/přehledovým článkem v recenzovaném odborném 

periodiku (výsledek typu J). 

 Tyto změny nemají vliv na způsob řešení projektu. 

 

Čl. IV. 

 Přehled změn v příloze č. 2 smlouvy – Rozpočet projektu:  

 

 A – Osobní náklady – Příjemce-koordinátor – Národní muzeum, pro roky řešení 2019 

– 2022 

 B – Náklady na pořízení majetku – Příjemce-koordinátor – Národní muzeum, pro roky 

řešení 2019 – 2022 

 C – Další provozní náklady nebo výdaje – Příjemce-koordinátor – Národní muzeum, 

pro roky řešení 2019 – 2022 

 

Změny v položkách:  

 A2 – Ostatní osobní náklady 

 B3 – Náklady na pořízení drobného hmotného majetku 

 C2 – Přímé neinvestiční náklady - materiál 

Zdůvodnění:  

 A2 – Bc. Kristina Outratová odešla k 28. 2. 2019 na mateřskou dovolenou. Na její 

pozici dalšího pracovníka (DP) se stejnou specifikací předmětu činnosti nastoupil od 1. 3. 

2019 do konce řešení projektu Mgr. Jan Kryštůfek. 

 B3, C2 – Z důvodu administrativního pochybení při tvorbě přihlášky projektu došlo 

k zařazení prostředků na pořízení nosičů dat, drobného kancelářského materiálu, tonerů a 

relevantní odborné literatury v celkové částce 22 000,- Kč ročně do položky B3 – Náklady na 

pořízení drobného hmotného majetku. Toto pochybení je opraveno přesunutím prostředků do 

položky C2 – Přímé neinvestiční náklady - materiál, a to ve všech zbývajících čtyřech letech 

trvání projektu (2019 – 2022). 

 Celkové náklady projektu po celou dobu řešení projektu se těmito změnami nemění. 

Čl. V. 

Příloha: Změny v tabulkách rozpočtu projektu. 

Pověření ředitelky OVV podpisovou pravomocí k písemnostem MK v oblasti     

podpory výzkumu a vývoje 

  



Čl. VI.

Veškerá další ustanovení smlouvy zůstávají v platnosti,

Čl. VII.

Dodatek se vydává na základě žádosti bez čísla jednacího příjemce, doručené do

podatelny Ministerstva kultury 7. 3. 2019. Tento dodatek ke smlouvěje vyhotoven ve čtyřech

stejnopisech, zníchž každý má platnost originálu. Každá ze smluvních stran obdrží po

jednom stejnopisu. Dodatek smlouvy nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních

stran, účinnosti dnem vložení do Registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních

podmínkách účinnosti některých smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Vložení
dodatku ke smlouvě do registru smluv jako informačního systému veřejné správy (ISES)
zajistí v zákonem stanovené lhůtěposkytovatel podpory.

D3 \�nq��dqx��8 3
v Praze dne 4. 4. 2019 v Praze dne

'
ž“
2019

Í MUZEUM

avské lwáměltí l700/6S

110 00 Praha l

272,DinÍ.CZ00023Z72

poskytovatel

Náradnípamátk ' '

V Praze dne 1 3 -[]5- \�nq��dqz��8 219 gergerál
l/uilcíšlejíískz? rsáméstí 152/3 118 01

»Co; 75032333

Macom KmHovuA CESKÉ REP
Klementinum 190, 110 oo Fra

i
_ l

VPraZedHCQŽKWSíQ/Olq 2019

1
,'

*
““““““““

příjemce


